
UCHWAŁA NR LIII/ /2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie procedury opracowania projektu i uchwalania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz oraz określenia zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z  art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje:         

§ 1.  
1. Określa się: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu miasta, 
2) terminy obowiązujące  w toku prac nad projektem uchwały budżetu miasta, 
3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które Burmistrz Miasta przedłoży Radzie Miejskiej w Skórczu wraz 

z projektem uchwały budżetowej. 

§ 2.  
1. Uchwała budżetowa (projekt uchwały) zawiera: 

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy, z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, 
2) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy, z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych, 
3) kwotę planowanego deficytu albo planowanej nadwyżki budżetu wraz ze źródłami pokrycia deficytu albo przeznaczenia nadwyżki 

budżetu gminy, 
4) łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów budżetu gminy; 
5) limit zobowiązań z tytułu zaciaganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, o których mowa 

w art. 89 ust. 1 i art. 90 ustawy o finansach publicznych, 
6) kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez gminę, 
7) plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych, funduszy celowych 

oraz dochodów własnych jednostek budżetowych, 
8) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej, 
9) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, 
10) zakres i kwoty dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu, 
11) zakres i kwoty innych dotacji przekazywanych na podstawie odrębnych przepisów, związanych z realizacją zadań gminy, 
12) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, 
13) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na  realizację zadań określonych 

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w programie przeciwdziałania narkomanii, 
14) wykaz zadań inwestycyjnych przyjętych do realizacji w roku budżetowym, 
15) kwoty rezerwy ogólnej i rezerw celowych do wysokości określonej w ustawie o finansach publicznych, 
16) limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych na pokrycie 

występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, finansowanie planowanego  deficytu gminy oraz spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

17) upoważnienia dla Burmistrza Miasta do zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków związanych z wieloletnimi programami inwestycyjnymi oraz programów realizowanych ze środków 

Unii Europejskiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3ADBE2C-21E0-4738-9555-B540F6CC8F4E. Projekt Strona 1



b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty 
upływa w roku następnym. 

2. Do projektu uchwały budżetowej Burmistrz Miasta dołącza objaśnienia do projektu budżetu oraz materiały informacyjne, które 
obejmują: 

1) ogólną charakterystykę opisową projektu budżetu, 
2) omówienie prognozowanych dochodów w poszczególnych działach z uwzględnieniem dochodów bieżacych i majątkowych, 
3) omówienie planowanych wydatków w poszczególnych działach z uwzględnieniem wydatków bieżących i majątkowych, 
4) omówienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu, 
5) informacje Ministra Finansów o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej planowanych kwotach rocznych poszczególnych części 

subwencji ogólnej oraz planowanej na rok kwocie dochodów z  tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego, 
6) informacje dysponentów części budżetu państwa o przyjętych w projekcie ustawy budżetowej wielkościach dotacji celowych na 

zadania wykonywane przez miasto. 
3. Projekt uchwały budżetowej wraz z  objaśnieniami do projektu budżetu Burmistrz  Miasta przyjmuje zarządzeniem, które wraz 

z załącznikami przedkłada Radzie Miejskiej w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy oraz przesyła 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku celem zaopiniowania. 

4. W ciągu 7 dni od przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Miejskiej, Burmistrz Miasta przekazuje podległym 
jednostkom organizacyjnym gminy  informacje niezbędne do opracowania projektów ich planów finansowych. 

5. Jednostki oganizacyjne do dnia 22 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy opracowują projekty planów finansowych 
i przekazują je Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  
1. Przewodniczący Rady Miejskiej przesyła niezwłocznie projekt budżetu do zaopiniowania komisjom Rady Miejskiej, które 

analizują projekt budżetu, dokonują jego oceny i formują opinię w sprawie projektu budżetu. 
2. Na podstawie wniosków zawartych w opiniach komisji Rady Miejskiej oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 

Burmistrz Miasta przedkłada swoje stanowisko i dokonuje autopoprawek w projekcie budżetu. 

§ 4.  
Burmistrz Miasta podaje do publicznej wiadomości projekt budżetu gminy. 

§ 5.  
1. Do czasu uchwalenia budżetu gminy, nie później niż do 31 marca roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej jest 

projekt budżetu. 
2. Bez zgody Burmistrza Miasta organ stanowiący nie może wprowadzić w projekcie uchwały budżetowej  zmian powodujących 

zmniejszenie dochodów lub zwiększenie wydatków i jednocześnie zwiększenie deficytu gminy. 
3. Przewodniczący Rady Miejskiej zwołuje sesję budżetową w terminie umożliwiającym uchwalenie budżetu: przed rozpoczęciem 

roku budżetowego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach - nie później niż do 31 marca danego roku budżetowego. Na sesji 
budżetowej następuje odczytanie projektu uchwały budżetowej, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku 
o projekcie uchwały budżetowej, odczytanie opinii komisji Rady Miejskiej. 

4. Zmiana budżetu w ciągu roku budżetowego wymaga przygotowania przez Burmistrza Miasta projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę budżetową i podjęcia uchwały przez Radę Miejską. 

§ 6.  
1. Burmistrz Miasta przedstawia organowi stanowiącemu roczne sprawozdanie z wykonania budżetu w szczegółowości 

nie mniejszej niż uchwała budżetowa, w terminie do 31 marca następnego roku i przesyła do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Gdańsku. 

2. Burmistrz Miasta przedstawia organowi stanowiącemu roczne sprawozdanie z wykonania planu finansowego jednostek 
organizacyjnych gminy, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie finansowym, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po 
roku budżetowym. 

§ 7.  
Traci moc Uchwała  Nr XLIV/243/2010 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 24 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej. 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3ADBE2C-21E0-4738-9555-B540F6CC8F4E. Projekt Strona 2



§ 8.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3ADBE2C-21E0-4738-9555-B540F6CC8F4E. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Projekt  uchwały w sprawie procedury opracowania projektu i uchwalania budżetu Gminy Miejskiej Skórcz oraz określenia zakresu i 
formy informacji o przebiegu wykonania budżetu został przygotowany stosownie do art. 234 ustawy o finansach publicznych. 
 
 Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej określa w szczególności: 

1) wymaganą szczegółowość projektu budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 
2) terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały budżetowej jednostki samorządu terytorialnego; 
3) wymogi dotyczące uzasadnienia i materiały informacyjne, które zarząd przedłoży organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego wraz z projektem uchwały budżetowej. 
 
Przedkładany projekt w pełni wyczerpuje postanowienia wyżej cytowanego przepisu. Jednocześnie zmiana uchwały wynika z 
potrzeby  doprecyzowania niektórych zapisów, jak też jej uaktualnienia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3ADBE2C-21E0-4738-9555-B540F6CC8F4E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LIII/ /2023 RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 17
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 17


	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


